PARTS & SERVICE

Wasserheizgerdte
Water heaters
BoasHble nogorpeBaTenu

Rev. 11/2020
Id.No. DOK40143

Ersatzteil-Liste
Spare parts list
Cnucok 3anyacrteun

Thermo AC 200



Thermo AC 200

Inhalt/Content/OrnaBneHue:

Bild/fig./Puc.1 - 2

Heizgerat
Heater
MoporpeBatenb

Normteile, Dichtmittel
Standard parts, sealing material
CraHpapTHble geTtanu, ynroTHAOLWMeE cpeacTsa

Seite/pagel/cTp. 7

Notwendige Angaben zur schnellen Er- ( \
satzteilermittlung: / ,em 25 Too 0377
Required data for quick spare part identifi- N——— @ 10|06 6641

cation:
Heo6xoanmas nndopmanms ansa 6bicTpon
naeHTUdMKaLuMmM 3anacHbIX YacTen:

Made in Germany

Heizgeraet Typ q Thermo AC D

HEATER MODE!

- Heizgerate-Typ: z.B. Thermo plus 300 /
- Heater type: e.g. Thermo plus 300 /
- Tun oborpesaTtens

—=nnung / El. Leistung
VOLTAGE / EL. POWER

400V AC/3 ~/20kW

Waermestrom 20 kW
- Ausfiihrung: z.B. 001 / HEAT FLOW RATE
- Model: e.g. 001/ Frequenz / Nennstrom 50Hz/30A
- Bepcnsi: Hanpuwvep .001 FREQUENCY / N. CURRENT
- Artikel-Nr. oder Ident-Nr.: z.B. 11125621A / 2 bar /29 PSI

- Article no. or ident no. : e.g. 11125621A/
- ApTukyn Ne unun nageHTMduKaumMoHHbIV
Homep: Hanpumep 11125621A

Ident@r.  XXXXXXXA w Fab. Nr.  XXXXXXXX

2020

2021 2022

Inbetriebnahmejahr
\

Heizleistungsklasse/ Geriite-ID /
Heat flow rate . .

. . . . . . in kW / Device ident no. / ) Version /
Ermitteln Sie hier die Versions-Nummer .xxx fir Tennonpouago- NAeHTNMKaUMOHHbIH Bepcus
Ihr Heizgerat zur Nutzung in der Liste:/ AnTenbHOCTL (KB) Homep
P]!ease,;jetern}lne her(_a thr? version numblt_ar .;(xx 20 11116255 001
of your eater for use in the spare parts list: 20 1125621 03
Hangute Homep Bepcum XXX BalLero
oborpeBarens, Ans UCnonb3oBaHUs B CNUCKE: 20 11140183 .004

Hinweis: Nach rechts eingeruickte Teile bzw. Untergruppen (durch Punkte markiert) sind in den um einen Punkt weniger eingertickten Baugrup-
pen enthalten.
Note: Sub-assemblies or components (marked by a point) - offset to the right - are contained in the assembly which is offset one point less.

Anderungen vorbehalten. Die aktuelle Fassung dieser Ersatzteilliste steht unter www.valeo-thermalbus.com zum Download bereit. / Subject to mo-
dification. / Latest version of this spare parts list is provided for download on www.valeo-thermalbus.com.



Thermo AC 200

Normteile ab Pos. 100 siehe Seite 7
Standard parts from item no. 100 see page 7
CraHpapTHble getanu, HadmHas ¢ noavunm 100, cm. cTp. 7

Stlick | Bestell-Nr.

Part no.

Quantity
LLTykn |Homep 3akasa

Benennung

Thermo AC 200 Bild/fig./Puc. 1

A, B, C: siehe Bild 2/see fig. 2/cm. puc. 2

Designation
HassaHue

Bemerkungen
Remarks
MpumeyaHus

Heizgerat / heater / MNoporpeBaTtenb

1 1 11116235A

Kleinverteiler

compact distributor board assy .001
PacnpenenuTenbHbIi WWTOK B

cbope

11125788A

Kleinverteiler

compact distributor board assy Elt’esés% g?d1e?,a1l ;oniﬁtiét:::gellgnm »

PacnpeaenuTenbHbIi LWMTOK B 3akaszaTb Takke nosvumm 8, 9, 10,
cbope 1

.003

11138886A

Kleinverteiler

compact distributor board assy .004
PacnpegenutenbHbii LATOK B

cbope

11116267A

Kabelbaum
externe Ansteuerung, kpl.

.001/.004 Pos. 10, 11 mitbestellen
Please order also items 10, 11

3akasaTb Takke nosvuum 10, 11

wiring harness, cpl.
XKryT npoeogoB B cbope

11139440A

Anschlussleitung AC DC HVIL
750mm

.003 Pos. 10 mitbestellen
Please order also items 10

3akasaTb Takke nosvuum 10

hook-up cable AC DC HVIL
750mm

CoeanHUTENbHBIN kKabenb
AC DC HVIL 750mMm

11139489A

Anschlusskabel 4x6mm?

hook-up cable 4x6mm? .003
coeanHUTENbHBIN kKabenb

4x6 Mm?

11123490B

Anschlusskabel 5x6mm?

hook-up cable 5x6mm? .004
coeavHUTENbHIN kabernb

4x6 Mm?

11116966A

Gehausetiille

grommet .001

KabenbHbili BBOA

11116690A

Schutzscheibe

protective disk .001

3alUnTHBIN anucK

11116196A

Stabilisator

stabilizer .001/.003

Crabunusartop



Thermo AC 200

Normteile ab Pos. 100 siehe Seite 7 Thermo AC 200 Bild/fig./Puc. 1a

Standard parts from item no. 100 see page 7
CraHpapTHble getanu, HadmHas ¢ noavunm 100, cm. cTp. 7

A, B, C: siehe Bild 2/see fig. 2/cm. puc. 2

Stick | Bestell-Nr. [Benennung Designation Bemerkungen

Quantity| Part no. HassaHve RCINENE]
Lrykn |Homep sakasa MpumevaHns

Heizgerat / heater / MNoporpeBaTtenb

5 1 11140182A | Stabilisator 3RT2037 stabilizer 3RT2037 .004
Crabunusatop 3RT2037
6 1 11120070A | Haube (verschlossen) hood, closed .001/.004
Koxyx, 3aKkpbITO
6 1 11121210B | Haube HVIL hood HVIL .003 HVIL Packet mitbestellen
Koxyx HVIL Please order also HVIL set
3akasaTb Takke HVIL komnnekt
7 1 2710251A | Adapterkabelbaum, kpl. adaptive cable harness
AJanTepHbIV XryT NPOBOAOB
8 1 15002A Leitung wire .001/.004
FLRY 0.75 RT Mposop
8 1 20299A Leitung wire .003
FLRY 0.75 SW Mposog
9 1 11116899A | Aderendhiilse, ferrule .001/.004
10 mm, 0.75mm? MMnb3a AN OKOHLEBAHWS XWIbl
9 1 11118365A | Aderendhiilse, ferrule .003
12 mm, 0.75mm? Mnb3a Ans OKOHLEBAHUS XMk
10 2 11116439A Endver_l_)inder, cable terminal connector, small
klein (fiir Kabel) KoHueBasi coeguHuTenbHas
mydTa (ans kabenen), manbin
" 1 11116440A Endver_pinder, cable terminal connector, large
no fig. groB (fiir Kabel) KoHLeBasi coeaHUTENbHas
mydTa (ans kabenen), 6onbLuon
12 1 11121007B | Masseleitung (Erde) ground cable (earth) .004
no fig. 6 mm? grige 6 mm2 gn/ye
lMpoBopa 3asemneHus (3emns)
6 MM?2 3eneHbI / XXenTbln
13 1 2710487B | Warnschild warning placard
MpenynpegutensbHas Tabnuyka



Thermo AC 200

Stick | Bestell-Nr. |Benennung Designation Bemerkungen
Quantity| Part no. Haseanue Remarks
LLTykn |Homep sakasa MpumeyaHus
14 1 11116437A | Warnschild, Blitz warning placard, flash
MpenynpegutensHas Tabnunyka,
MOInHMSA
15 1 11121538A | Warnschild max. 400 VAC warning placard max. 400 VAC
no fig. MpepynpeputensHas Tabnunyka,
makc. 400 B nepemeHHOro Toka
16 1 11123428A | Blindstopfen Sechskant - Blind plug hexagonal .003/ .004
no fig. M20x1,5 Edelst. M20x1.5, stainless
3arnyluka LWwecTurpaHHas -
M20x1.5, HepxaBetoLlas cTanb
17 1 11123423A | Blindstopfen Sechskant - Blind plug hexagonal .003/.004
no fig. M16x1,5 Edelst. M16x1.5, stainless
3arnyLuka WwecturpaHHas -
M16x1.5, HepxaBetoLlas cTanb
18 1 11120899A | Zahnscheibe toothed washer .003/.004
no fig. DIN 6797-A2-AZ-D10,5 LLait6a cTonopHas ynpyras
19 2 11120897A | Zahnscheibe toothed washer .003/.004
no fig. DIN 6797-A2-AZ-D8,4 LLlai6a cTonopHas ynpyras
20 1 11121016A | Lamellenstecker 4 mm, multilam plug 4mm .003
no fig. SA403, MC; 22.1053 VcnbiTaTenbHbIi pasbeM Banana
4mMm
21 1 11121017A | Einbaubuchse 4 mm, panel-mount socket 4mm .003
no fig. XEB-1R; 66.9131-21 BcTpoeHHasi poseTka 4MM
22 2 11123255A | Kunststoffniete D4,0mm plastic rivet D4.0mm .003 HVIL P
acket
no fig. 3aknenka nnacTtukosasi D4.0Mm HVIL set
23 1 | 11121124B | Halter HVIL Stecker bracket HVIL connector 003 HVIL komnnext
no fig. Oepxatenb ans passema HVIL
24 1 1522697 Facherscheibe serrated washer .003
no fig. M4.3-PHRF, DIN6798 Lan6a cTonopHas 3y6uaTtas
25 1 14704B 6KT-Mutter hex. nut .003
no fig. DIN985-M4-8- ZnNi8/ Cn/ TO LLlecturpaHHas ravika




Thermo AC 200

Normteile ab Pos. 100 siehe Seite 7
Standard parts from item no. 100 see page 7

CraHpapTHble getanu, HadmHas ¢ noavunm 100, cm. cTp. 7

Thermo AC 200 Bild/fig./Puc. 2

A, B, C: siehe Bild 1/see fig. 1/cm. puc. 1

Stiick

Quantity
LLTykn |Homep 3akasa

Bestell-Nr.
Part no.

Benennung

Designation
HassaHue

Bemerkungen
Remarks
MpumeyaHus

Heizgerat / heater / MoporpesaTens

1 1 11116438A | Hinweisschild, Erdung label, earthing
no fig. OTMKeTKa C 3a3eMIneHneM CMMBOI
2 1 11122916B | Schild Valleo, placard Valeo
215x40 OT1umkeTka Valeo
3 1 11116472B | Warmeiibertrager heat exchanger
TennoobMeHHMK
4 9 11116220C | Heizstab heating element Pos. 113 u. 114, Seite 7 mitbestel-
HLP 20x300-2200W-230V 07 len
HarpesatenbHbiii naTpoH Please order also items 113 and
114, page 7
3akaszaTb Takke nosuumm 113 n
114 ,ctp. 7
5 1 11116562A | Sensorik, kpl. sensors, cpl.
Hatumkn B cbope




Thermo AC 200

Stick | Bestell-Nr.
Quantity | Part no.
LLTykn |Homep sakasa

Benennung

Designation
HassaHve

Bemerkungen

Remarks

MpumeyaHus

Normteile, Dichtmittel / Standard parts, sealing material / CtaHgapTHble geTtanu, ynnoTHsloLWmne cpeactasa

100 2 2710315A | Kombischraube combination screw Bild/fig./Puc. 1
M5X16-Z9-8.8-DIN34821 BUWHT ¢ umnuHapuyeckomn
VDA235 rONOBKOW C 12-rpaHHbIM
yrny6neHmemM nog ko4
101 1 15321B Scheibe washer Bild/fig./Puc. 1
DIN125-B10, 5-ST-A3G / A3C Waii6a nnockas
102 1 11116301A | Sechskantschraube hex bolt Bild/fig./Puc. 1
DIN EN 28676, BUHT LLECTUIPaHHbINA TUTAHOBbIN
M10x1x20-10.9-P3E
103 1 11116197A | Kabelverschraubung cable gland Bild/fig./Puc. 1
M25x1.5-D9-17, schwarz BuHTOBOE coeuHeHne ans
kabens nogknioyeHns
104 2 11115995C | Stehbolzen stud Bild/fig./Puc. 1
SW13-M8-M5 PacnopHbin naney
105 2 11116159A | Dichtring gasket ring Bild/fig./Pvic. 1
DIN 7603 - A, 8x11.5, Cu YRAOTHUTENBHOE KOMbLO
107 2 11116557A | Zylinderschraube cylinder screw Bild/fig./Puc. 2
EN ISO 4762, M8x35-A2-70 BUHT C UMNMHAPUYECKON
rOfoBKOM
108 4 11114669A | Scheibe washer Bild/fig./Puc. 1, 2
DIN125-A, 8.4-140HV-A2 LWan6a nnockas
109 2 11116661A | Sechskantmutter hex nut Bild/fig./Puc. 1
selbstsichernd, DIN985-M8-A2 Manka LecTurpaHHas ¢
KOHTPSILLUM KOMbLIOM
110 1 19987B Verschlussschraube screwed fitting Bild/fig./Puc. 2
M12x1 3aKpbIBAIOLLUA BUHT
111 2 1511732 Dichtring gasket ring Bild/fig./Puc. 2
DIN7603-A, 12X17, CU YNNOTHUTENLHOE KOMbLO
112 1 20646B Verschlusschraube screwed fitting Bild/fig./Puc. 2
3akpbiBaloLLNA BUHT
113 9 11115994A | Dichtring gasket ring Bild/fig./Puc. 2
DIN 7603-C, 26X32X2.5, CuFA YnnoTHUTENbHOE KOnbLO
114 X 11116436A Gewinde-Dicht_l_mg thread sealing material
no fig. Tape Tecloc (flissig) MacTa ynnoTHUTenbHas (Ans
pe3bbbl)
115 6 17511A Kabelbinder cable tie
no fig. 2.5x100, ws PA66 -40+85 Grad KabenbHble CTSXKN

x = nach Bedarf / as required



o
~N
o
~N
=
)
E
=
>
c
©
IS
=
5]
(]
«»n
@
=
=
(9]
=
=
e
4
5]
€
€
o
o
©
1S
=
3]
=
=
o
<L
©
>
©

Valeo

Valeo Thermal Commercial Vehicles Germany GmbH
Friedrichshafener Str. 7 - 82205 Gilching - Germany - Tel. +49 8105 7721-0 - Fax +49 8105 7721-889
www.valeo-thermalbus.com - service-valeobus@valeo.com





